Jam his expositis, accurate docendum est, cuius rei causa Christus Dominus in cœlos ascenderit. Primum enim ascendit, propterea quod ejus corpori, quod immortalitatis gloria in resurrectione donatum fuerat, non terrenæ hujus, & abscuræ habitationis locus, sed altissimum & splendidissimum coeli domicilium conveniret. Nec vero solum ut ejus gloriæ & regni solio potiretur, quod sanguine meruerat, verum etiam ut ea, quæ ad salutem nostram pertinebat, curaret. Deinde (a) ut regnum suum non esse ex hoc mundo re ipsa comprobaret: nam mundi regna terrena & fluxa sunt, magnisque opibus, & carnis potentia nituntur: Christi vero regnum non terrenum, quale Judæi expectabant, sed spirituale, & æternum: itemque ejus opes & divitias spirituales esse ipse ostendit, cum suam sedem in cœlis collocavit: in quo quidem regno illi ditiores, & omnium bonorum copia affluentiores existimandi sunt, qui ea, quæ Dei sunt, diligenter querunt: nam & sanctus Jacobus testatur, (b) Deum elegisse pauperes in hoc mundo, divites in fide, & heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se. Sed etiam illud

*Christi in cœlum ascensionis causa.*

*Prima.*

*Secunda.*

*Tertia.*

a) *Ioan. 18. 36.*

*Vide secundi art.*

*scit. septimam.*

*Christi regnum non terrenum.*

*sed spirituale.*

*Qui ex hominibus sunt in regno Christi ditiores.*

b) *Jacob 2. 5.*

*Quarta.*

Dominus noster in cœlum ascendens efficere voluit, ut nos eundem ascendentem mente & desiderio prosequeremur: nam quemadmodum morte, & resurrectione sua moriendi & resurgendi spiritu exemplum nobis reliquerat; ita ascensu nos docet, atque instruit, ut in terris positi in cœlum nos cogitatione conferamus,

- a) *Heb. 11. 13.* mus, (a) confitentes nos peregrinos, & hospites esse super terram, ac patriam inquirentes,
- b) *Eph. 2. 19.* (b) cives esse Sanctorum, & domesticos
- c) *Phil. 3. 20.* Dei. (c) Nostra enim, ut idem inquit Apostolus, conversatio in cœlis est.

6. *Quæ beneficia ex Christi Ascensione hominibus sint collata.*

*Quanta redeant ad nos commoda ex Ascensione Domini.*

d) *Psal. 67. 19.*

e) *Ephes. 4. 5.*

*Pimum mittit Spiritum San-*

*ctum.*

f) *Alt. 2. per*

*tot.*

g) *Joan. 16. 8.*  
Secundo Advocatum agit.

h) *Hebr. 9. 24.*

i) *1. Joan. 2. 1.*  
Tertio.  
*Spern nostram eri-*

*git de remissione*

*peccatorum.*

Quarto.

Jam vero vim & magnitudinem inexplicabilium bonorum, quæ in nos Dei benignitas effundit, divinus (d) David, (e) Apostolo interprete, multo ante cecinerat illis verbis: *Ascendens in altum captivam duxit captivitatem, dedit bona hominibus:* nam decimo die (f) Spiritum sanctum dedit, cuius virtute, atque ubertate complevit præsentem illam fidelium multitudinem, & vere tum magnifica illa promissa persolvit: (g) *Expedit vobis, ut ego vadam: si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos; si autem abiero, mittam eum ad vos.* Ascendit etiam in cœlum ex Apostoli sententia, (h) ut appareat nunc vultui Dei pro nobis, & apud Patrem advocati officio fungatur. (i) *Filioli mei, inquit S. Joannes, hæc scribo vobis, ut non peccatis, sed & si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum justum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris.* Nec vero quidquam est, unde fideles majorem læ-